财政部关于编制2008年中央部门预算的通知 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E5_c80_305574.htm 财政部关于编制2008

年中央部门预算的通知（财预[2007]61号）党中央有关部门，

国务院各部委、各直属机构，总后勤部、武警各部队，全国

人大常委会办公厅，全国政协办公厅，高法院，高检院，有

关人民团体，新疆生产建设兵团，有关中央管理企业： 为继

续深化部门预算改革，做好2008年中央部门预算编制工作，

根据《中华人民共和国预算法》和《中华人民共和国预算法

实施条例》的有关规定，现就2008年中央部门预算编制有关

工作通知如下： 一、2008年中央部门预算编制的指导思想

2008年中央部门预算编制要以邓小平理论和“三个代表”重

要思想为指导，以科学发展观为统领，坚持以人为本，全面

贯彻党的十六大、十六届三中、 四中、五中、六中全会，以

及中央经济工作会议和全国财政工作会议精神，按照构建社

会主义和谐社会和建立公共财政体制的要求，充分体现党和

国家的方针政策，适应政府宏观调控的需要，与国民经济和

社会发展计划相一致，与部门履行行政职能及事业发展计划

相协调，与国家财力相适应。继续坚持保证重点支出需要，

严格控制一般性支出，有保有压，从严从紧编制各项支出预

算。同时，在完善各项制度和加强基础性管理工作的基础上

，完善预算决策机制和管理制度，实施绩效考评管理试点，

提高部门预算管理水平，进一步优化财政支出结构，努力实

现预算编制的科学、规范和透明，提高预算资金分配、支付

和使用过程中的规范性、安全性和有效性。 二、2008年中央

部门预算编制的工作重点 2008年中央部门预算编制应重点做

好以下工作： （一）完善基本支出定额管理，夯实基础，推

进基本支出预算编制的规范化、科学化和合理化。 总结实物

费用定额试点经验，继续推进实物费用定额试点工作，建立

并完善中央部门政府公共资源合理占用与费用定额相结合的

预算管理体系；按照建立“节约型”社会目标，积极贯彻落

实政府节能降耗有关工作要求，努力节约有关经费支出；加

强包括行政事业单位资产、人员、编制等在内的基础数据的

收集、管理和利用工作，为科学、合理地制定定额标准奠定

扎实的基础；合理调整、规范现行定员定额标准体系；研究

参照公务员法管理事业单位情况，改进管理方式，规范收支

管理，逐步将参照公务员法管理事业单位纳入定员定额管理

；按照事业单位改革方案总体部署，逐步完善事业单位经费

保障方式和定员定额试点方案。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com